
Modlitwa we wspólnocie kościoła domowego w Laosie

wadzonych i zabitych była 15-letnia 
Amina (zob. str. 10–11). Podobnie jak 
jej matka, Amina była chrześcijanką. 
Z tego powodu kobiety zostały wpę-
dzone z domu przez wyznającą islam 
rodzinę. Módlmy się o Boże pocie-
szenie i wsparcie dla matki Aminy./

4. Sobota
CHINA: Dwa razy Li* był świadkiem, 
jak Jezus uratował przed zatrzyma-
niem przez policję uczestników 
seminarium dla prześladowanych 
chrześcijan (patrz strony 12–13).  
Módlmy się o ochronę dla spotkań, 
w których biorą udział prześladowani 
chrześcijanie oraz o mądrość i Boże 
prowadzenie dla naszych braci i sióstr, 
którzy znajdują się w niebezpiecznych 
sytuacjach. /

AZJA PŁD.  
I PŁD.-WACH. 
5. Niedziela
SRI LANKA: Mąż Vajiry* był nieza-
dowolony, kiedy kobieta została 
chrześcijanką. Za każdym razem, 
gdy wracała do domu z kościoła, do-
tkliwie ją bił. Vajira znosiła to okrutne 
traktowanie przez 20 lat. W grudniu 
2023 r. jej mąż zaczął otwierać się na 
Ewangelię i chodzić z nią do kościoła. 

UKRYTE  
DZIEŁO BOGA
1. Środa
IRAK: Ponieważ Sara* nie chciała 
wyrzec się Jezusa, ojciec zamknął 
ją w areszcie domowym i próbował 
zmusić do poślubienia dalekiego 
krewnego. W ten sposób chciał na-
kłonić ją na powrót do islamu (zob. str. 
6–7). Dzięki Bożej interwencji Sara 
uciekła z domu i rozpoczęła nowe 
życie w innym mieście. Módlmy się 
razem z Sarą o nawrócenie jej ojca. /

2. Czwartek
BLISKI WSCHÓD: Irańczyk Farhad* 
został skazany na więzienie za dzia-
łalność i przynależność do kościoła 
domowego. Podczas pobytu w wię-
zieniu przyprowadził do Jezusa 23 
współwięźniów (zob. str. 8–9). Po 
wyjściu na wolność Farhad razem 
z rodziną wyjechał do innego kraju 
i służy tam jako pastor kościoła. Mó-
dlmy się, aby Jezus nadal używał go 
jako »rybaka ludzi«. / 

3. Piątek
UGANDA: W czerwcu 2023 r. islamscy 
ekstremiści przeprowadzili atak ter-
rorystyczny na szkołę. Jedną z upro-

pieśni ku chwale Boga«, mówi lider 
wspólnoty. Módlmy się o ochronę 
i prowadzenie dla wspólnoty i jej 
przełożonego. /

AZJA  
ŚRODKOWA 
10. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: Pośród Afgań-
czyków, którzy uciekli przed talibami 
do krajów Azji Środkowej, są także 
chrześcijanie. Zazwyczaj żyją w trud-
nych warunkach i grożą im prześla-
dowania ze strony muzułmańskich 
sąsiadów. Módlmy się o ochronę i bez-
pieczeństwo dla afgańskich chrześci-
jan – zwłaszcza dla tych, którym grozi 
deportacja do Afganistanu. /

11. Sobota
AZJA ŚRODKOWA: Kiedy mąż Mune-
shii* dowiedział się, że jego żona jest 
chrześcijanką i potajemnie chodzi do 
kościoła, mimo że była w czwartym 
miesiącu ciąży, pobił ją tak dotkliwie, 
że połamał jej żebra. Muneshia razem 
z małymi dziećmi znalazła schronienia 
u znajomych chrześcijan, którzy za-
opiekowali się nią i pomogli jej znaleźć 
mieszkanie. Módlmy się o uzdrowie-
nie i ochronę dla Muneshii. /

12. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA: 16-letnia chrze-
ścijanka Gulmira* została wypędzona 

z domu przez ojca. Módlmy się za 
Gulmirę i jej 13-letniego brata, (który 
również jest chrześcijaninem, ale 
ich ojciec jeszcze o tym nie wie), 
aby Jezus umocnił ich w wierze 
i zapewnił im odpowiednią ochronę 
i opiekę. /

AZJA 
WSCHODNIA 
13. Poniedziałek
CHINY: Od jesieni 2022 r Jianghong* 
przebywa w więzieniu. Został ska-
zany na trzy i pół roku pozbawienia 
wolności na podstawie fałszywych 
zarzutów. Prośmy Jezusa Chrystu-
sa, aby przeprowadził Jianghonga, 
jego żonę Jinyi* oraz dwójkę ich 
dzieci przez ten trudny czas. /

14. Wtorek
CHINY: Podziękujmy Jezusowi za 
służbę Weidonga*, który w swo-
im domu prowadzi spotkania dla 
chrześcijańskiej młodzieży i uczy 
młodych ludzi, co to znaczy być na-
śladowcą Jezusa. W obliczu coraz 
większych restrykcji nakładanych 
na kościoły i wysiłków chińskich 
władz, aby ograniczyć dostęp mło-
dych ludzi do nauki chrześcijańskiej, 
praca Weidonga jest bardzo trudna. 
Wspierajmy go modlitwą. /

15. Środa
KOREA PÓŁNOCNA: Od wybuchu 
pandemii Korea Północna coraz 
bardziej uszczelnia granicę z Chi-
nami. Nielegalne przejście na drugą 
stronę stało się w zasadzie niemoż-
liwe. Chrześcijanie z Korei Północ-
nej nie są już w stanie dostać się do 
Chin, aby zdobyć żywność, lekar-
stwa i wziąć udział w spotkaniach 
z chińskimi chrześcijanami. Prośmy 

Jezusa o posilenie duchowe i ma-
terialne dla północnokoreańskich 
chrześcijan. /

16. Czwartek
KOREA PÓŁNOCNA: Prośmy Jezusa 
Chrystusa o ochronę dla podziemne-
go Kościoła w tym kraju – wystarczy 
podejrzenie o działalność na rzecz 
Kościoła, aby zostać wysłanym 
do obozu pracy, a nawet ponieść 
śmierć. Nasi bracia i siostry w Korei 
Północnej są bardzo wdzięczni za 
wszystkie modlitwy. Nie przesta-
wajmy wstawiać się za nimi. /

BLISKI 
WSCHÓD  
I AFRYKA PŁN.
17. Piątek
EGIPT: Módlmy się o ochronę chrze-
ścijańskich kobiet i dziewcząt, 
które są narażone na wielkie ry-
zyko porwania i wymuszonego 
małżeństwa, zwłaszcza na połu-
dniu kraju. W ten sposób islamiści 
zmuszają kobiety do przejścia na 
islam. Prośmy Jezusa o wzmocnie-
nie ich wiary oraz siłę, by nie poddać 
się naciskom. /

18. Sobota
IRAK: Sąd Federalny zdecydował 
o zmianie przepisów dotyczących 
zagwarantowania pewnej liczby 
miejsc w parlamencie dla przed-
stawicieli mniejszości etnicznych 
i religijnych, podając jako powód 
»niezgodność z konstytucją«. Ta 
zmiana jeszcze bardziej utrudni 
chrześcijanom zabranie głosu w ży-
ciu publicznym. Przynieśmy tę spra-
wę przed oblicze naszego Boga. /

Módlmy się, aby mąż Vajiry całkowi-
cie powierzył swoje życie Jezusowi 
i aby Bóg uwolnił go od alkoholizmu. /

6. Poniedziałek
SRI LANKA: Z powodu wiary w Jezu-
sa Nisha* i jej mąż otrzymują groźby 
śmierci od krewnych. Podziękujmy 
Jezusowi za siłę i wiarę, którą obda-
rza Nishę i jej męża mimo grożących 
im niebezpieczeństw. Módlmy się, 
aby ich wytrwałość była świadec-
twem dla rodziny Nishy i aby jej krew-
ni otworzyli się na Jezusa. /

7. Wtorek
INDONEZJA: Na maj zaplanowano 
kilka seminariów dla chrześcijan 
nawróconych z islamu. Prośmy Jezu-
sa o ochronę i dobrze spędzony czas 
dla wszystkich uczestników. Módlmy 
się, aby dzięki działaniu Ducha Świę-
tego wzrastali w wierze, poznaniu 
i miłości. /

8. Środa
INDIE: Módlmy się o wybory parla-
mentarne w Indiach, które odbędą 
się w tym miesiącu. Jeśli hinduscy 
nacjonaliści ponownie zwyciężą, 
istnieje ryzyko, że nasilą się prze-
śladowania chrześcijan. Prośmy 
Jezusa, aby nadchodzące wybory 
były uczciwe i aby do władzy doszedł 
rząd, który stanie w obronie prześla-
dowanych chrześcijan. /

9. Czwartek
LAOS: W lutym mieszkańcy wio-
ski zaatakowali kościół Phasouka* 
i zgromadzonych na nabożeństwie 
chrześcijan. Napastnicy uszkodzili 
budynek i zniszczyli jego wyposaże-
nie. »Ponieważ nie mogliśmy ich po-
wstrzymać, zamiast tego śpiewaliśmy 

Phasouk (z prawej) czytający Pismo 
Święte z innymi chrześcijanami



Izajasza 57,15

>> Tak bowiem mówi Wysoki i Wyniosły, 
który zamieszkuje wieczność, którego 
imię to Święty: Ja, który mieszkam na 
wysokościach, na miejscu świętym, 
mieszkam i z tym, który jest skruszony 
i uniżony w duchu, aby ożywić ducha 
pokornych i ożywić serce skruszonych.

19. Niedziela
IRAK: Miejscowy lider prosi o szcze-
gólną modlitwę za konwertytów 
z islamu, którzy są prześladowa-
ni z powodu nowej wiary i muszą 
się ukrywać, a nawet ratować 
życie ucieczką z kraju. Módlmy 
się o większą wolność religijną 
na obszarach, gdzie szariat oraz 
tradycje plemienne determinują 
zachowania i życie ludzi. /

20. Poniedziałek
ARABIA SAUDYJSKA: Chrześcija-
nom nawróconym z islamu trudno 
jest nawiązać kontakt i być w jed-
ności z innymi wierzącymi. Nie-
którzy, podobnie jak Paweł (Dzie-
je Apostolskie 9:26), przeżywają 
chwile zwątpienia i kwestionują au-
tentyczność swojego nawrócenia. 
Módlmy się, aby Jezus pokazał im, 
komu mogą zaufać, i poprowadził 
ich do głębokiej wspólnoty z innymi 
wierzącymi, dzięki której znajdą 
posilenie i umocnienie w wierze. /

21. Wtorek
BAHRAJN: W porównaniu z innymi 
państwami Półwyspu Arabskiego, 
chrześcijanie w Bahrajnie mają 
nieco więcej wolności. Módlmy się 
o utrzymanie tego stanu rzeczy oraz 
aby wpływy sąsiednich krajów nie 
doprowadziły do nasilenia presji na 
chrześcijan i ich prześladowań. / 

22. Środa
JEMEN: Pomimo wielkiego nie-
bezpieczeństwa chrześcijanie 
nie przestają głosić Ewangelii; 
sieć podziemnych kościołów po-
informowała, że w ubiegłym roku 
ochrzczono ponad 100 osób. Chwal-
my Boga za Jego dzieło i módlmy się 
szczególnie za tych, którzy aktywnie 
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głoszą Ewangelię oraz za tych, któ-
rzy są jeszcze młodzi w wierze. /

23. Czwartek
JEMEN: Inwigilacja sprawia, że 
chrześcijanie mają problem z za-
ufaniem innym ludziom. Grozi im 
przemoc ze strony władz oraz isla-
mistów. Módlmy się, aby Jezus po-
kazał swoim dzieciom, komu mogą 
zaufać. Prośmy też , aby chrześci-
janie z różnych kościołów potrafili 
ze sobą współpracować i doświad-
czali jedności w Chrystusie. /

24. Piątek
OMAN: Nasila się presja wobec 
chrześcijan w kraju. Odnotowano 
przypadki wydania zakazu wjazdu 
do Omanu chrześcijanom, którzy 
pragnęli służyć nowonawróconym 
braciom i siostrom. Módlmy się, 
aby Kościół rósł w siłę mimo sta-
wianych mu na drodze przeszkód 
oraz o wiarę, której fundamentem 
jest Jezus Chrystus. /

AFRYKA SUB-
SAHARYJSKA
25. Sobota
NIGERIA: Ataki i porwania dokony-
wane przez Boko Haram nie ustają. 
Według szacunków Open Doors od 
2011 roku islamistyczna grupa zabi-
ła ponad 37 500 osób i uprowadziła 
setki chrześcijan. Tylko na początku 
marca w mieście Gamboru Ngala 
uprowadzono około 200 osób, głów-
nie kobiet i dzieci. Módlmy się, aby 
Bóg położył kres przemocy i uwolnił 
uprowadzonych. /

26. Niedziela
NIGERIA: W ubiegłym roku pisali-
śmy w naszym magazynie o Mary*, 
która została uprowadzona przez 
islamistów i zmarła niedługo po 
uwolnieniu. Matka Mary, Bethany*, 
została porwana latem 2023 roku. Po 
jej uwolnieniu partnerzy Open Doors 
zapewnili jej pomoc duszpasterską 
i pomogli w budowie domu. Dziękujmy 
Bogu, że Bethany mimo tragicznych 
doświadczeń ufa Jezusowi. Módlmy 
się o ochronę dla niej i jej dzieci. /

27. Poniedziałek
NIGERIA: Ponieważ jego ojciec został 
zamordowany przez islamistów, Ay-
uba* musi zarobić na utrzymanie swo-
je i swojego rodzeństwa. Darczyńcy 
Open Doors umożliwili mu ukończenie 
szkolenia w zakresie montażu paneli 
słonecznych. »Bracia i siostry, dzię-
kuję za waszą pomoc«, mówi Ayuba. 
Módlmy się za naszego brata, o pracę 
i zabezpieczenie środków wystarcza-
jących na utrzymanie całej rodziny. /

28. Wtorek
KAMERUN: W nocy 15 marca isla-
miści zaatakowali wioskę Lambram. 
Zniszczyli dobytek mieszkańców 
oraz ograbili ich ze zwierząt go-
spodarskich. Zabili chrześcijanina 
Mogozo – męża i ojca. W obawie 
przed zagrożeniem z rąk islamistów 
mieszkańcy wioski spędzili noc w po-
bliskich górach, ale Mogozo nie usły-
szał zbliżających się napastników 
i został przez nich zabity. Módlmy 
się o pocieszenie dla jego rodziny. /

29. Środa
KAMERUN: W północnym Kameru-
nie islamscy ekstremiści atakują 
chrześcijańskie wioski i zabijają 
mężczyzn. W wioskach pozostają 
samotne wdowy. Partnerzy Open 
Doors wspierają chrześcijanki w tym 
regionie, zapewniając im pomoc psy-
chologiczną i duszpasterską oraz 
pomagając im rozwinąć działalność 
zarobkową. Prośmy Jezusa o uzdro-
wienie cierpiących kobiet. /

30. Czwartek
BURKINA FASO: Przemoc wobec 
chrześcijan trwa; pod koniec lutego 
w ataku na kościół zginęło 15 chrze-
ścijan. »Módlcie się za napastników«, 
proszą lokalni partnerzy Open Doors; 
»módlcie się, aby poznali Jezusa i po-
kutowali za swoje okrutne czyny«. /

31. Piątek
ETIOPIA: W starej szkole bliźniaki 
Fasil* i Ezana* byli dyskryminowani. 
Kiedy zaczęli uczęszczać do nowo 
założonej szkoły chrześcijańskiej, 
obaj bracia rozkwitli (Open Doors 
opisywało ich historię w magazynie 
nr 11/2023). Podziękujmy Bogu za 
to, że szkoła nadal działa i została 
rozbudowana. Dziękujmy za wszystkie 
dzieci, które mogą się w niej uczyć 
bez strachu przed przemocą fizyczną 
i emocjonalną. /

*Imię zmieniono


